АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022

                    г. Енисейск                                         № 254-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 10.08.2018 № 753-п « О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, об утверждении состава и положения о такой комиссии»
В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012           № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 N 275-п "Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 10.08.2018 № 753-п « О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, об утверждении состава и положения о такой комиссии»  (далее – постановление) следующие изменения:

- в приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере  Пистер В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.

Глава района                                                                                        А.В. Кулешов
Приложение

к постановлению  администрации Енисейского района Красноярского края от___________ __ № ________

Состав комиссии

 по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений
Енисейского района

	Пистер Валентина Анатольевна
	- заместитель  главы района  по социальной сфере, председатель комиссии

	Бурбукина Елена Кирилловна
	- руководитель МКУ «Управление образования», заместитель председателя комиссии

	Власенко Марина Владиславовна
	- начальник отдела кадровой и правовой работы МКУ «Управление образования», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Дьякова Марина Юрьевна
Паршин Михаил Сергеевич

	- начальник отдела бюджетной политики финансового управления
- руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района»

	Драчук Галина Андреевна
	- депутат Енисейского районного Совета депутатов, председатель комиссии по образованию, культуре, спорту и молодежной политике          (по согласованию)

	Алейникова Елена Григорьевна
	- председатель Енисейской территориальной (районной) организации Профсоюза народного образования (по согласованию)